



**ЗАКОН**  
**РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ**  

---

**АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ И**  
**ЗАКОН**

**О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ  
"О МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ "КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ  
РАЙОН" И УСТАНОВЛЕНИИ ЕГО ГРАНИЦ"**

Принят Государственным Советом - Хасэ Республики Адыгея  
9 декабря 2024 года

**Статья 1. О внесении изменений в Закон Республики Адыгея  
"О муниципальном образовании "Красногвардейский  
район" и установлении его границ"**

Внести в Закон Республики Адыгея от 17 июня 2004 года № 231 "О муниципальном образовании "Красногвардейский район" и установлении его границ" (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2004, № 6; 2013, № 4) следующие изменения:

1) в наименовании Закона слова "муниципальном образовании "Красногвардейский район" заменить словами "муниципальном образовании "Красногвардейский муниципальный район Республики Адыгея";

2) статью 1 после слов "муниципальное образование "Красногвардейский район" дополнить словами "(далее – муниципальное образование)";

3) дополнить новой статьей 1<sup>1</sup> следующего содержания:

**"Статья 1<sup>1</sup>. О наименовании муниципального образования**

В соответствии со статьей 9<sup>1</sup> Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 7<sup>1</sup> Закона Республики Адыгея от 31 марта 2005 года № 294 "О местном самоуправлении" и частью 1 статьи 2 Закона Республики Адыгея от 31 декабря 2019 года № 308 "О внесении изменений в Закон Рес-

публики Адыгея "О местном самоуправлении" наименованием муниципального образования является "Красногвардейский муниципальный район Республики Адыгея".";

4) статью 2 изложить в следующей редакции:

**"Статья 2. Границы муниципального образования**

Установить границы муниципального образования согласно приложению к настоящему Закону.";

5) в приложении:

а) в названии слова "муниципального образования "Красногвардейский район" заменить словами "муниципального образования "Красногвардейский муниципальный район Республики Адыгея";

б) абзац первый изложить в следующей редакции:

"Граница муниципального образования "Красногвардейский муниципальный район Республики Адыгея" (далее – муниципальное образование "Красногвардейский район") начинается от узловой точки 802, расположенной на стыке границ муниципального образования "Красногвардейский район", муниципального образования "Теучежский муниципальный район Республики Адыгея" и муниципального образования городской округ город Краснодар, которая находится в юго-западном направлении на расстоянии 22196 м от южной окраины села Красногвардейского и в юго-западном направлении на расстоянии 1980 м от станицы Старокорсунской.";

в) в абзаце втором слова "муниципальным образованием "Город Краснодар" Краснодарского края" заменить словами "муниципальным образованием городской округ город Краснодар";

г) в абзаце третьем слова "муниципальных образований "Город Краснодар" и "Динской район" Краснодарского края" заменить словами "муниципального образования городской округ город Краснодар, муниципального образования Динской муниципальный район Краснодарского края";

д) в абзаце четвертом слова "муниципальным образованием "Динской район" Краснодарского края" заменить словами "муниципальным образованием Динской муниципальный район Краснодарского края";

е) в абзаце пятом слова "муниципальных образований "Динской район" и "Усть-Лабинский район" Краснодарского края" заменить словами "муниципального образования Динской муниципальный район Краснодарского края, муниципального образования Усть-Лабинский муниципальный район Краснодарского края";

ж) в абзаце шестом слова "муниципальным образованием "Усть-Лабинский район" Краснодарского края" заменить словами "муниципальным образованием Усть-Лабинский муниципальный район Краснодарского края";

з) в абзаце одиннадцатом слова "муниципальных образований "Красногвардейский район", "Шовгеновский район" Республики Адыгея и муниципального образования "Усть-Лабинский район" Краснодарского края" заменить словами "муниципального образования "Красногвардейский район", муници-

пального образования "Шовгеновский муниципальный район Республики Адыгея" и муниципального образования Усть-Лабинский муниципальный район Краснодарского края";

и) в абзаце двенадцатом слова "муниципальным образованием "Шовгеновский район" заменить словами "муниципальным образованием "Шовгеновский муниципальный район Республики Адыгея";

к) в абзаце двадцать четвертом слова "муниципальных образований "Красногвардейский район", "Шовгеновский район" Республики Адыгея и муниципального образования "Белореченский район" Краснодарского края" заменить словами "муниципального образования "Красногвардейский район", муниципального образования "Шовгеновский муниципальный район Республики Адыгея" и муниципального образования Белореченский муниципальный район Краснодарского края";

л) в абзаце двадцать пятом слова "муниципальным образованием "Белореченский район" Краснодарского края" заменить словами "муниципальным образованием Белореченский муниципальный район Краснодарского края";

м) абзацы сорок второй и сорок третий изложить в следующей редакции:

"Узловая точка 1281 расположена на дамбе обвалования Краснодарского водохранилища в северо-восточном направлении на расстоянии 1920 м от северной окраины хутора Городского Теучежского района, в юго-западном направлении на расстоянии 2280 м от южной окраины хутора Фокин Первый Белореченского района Краснодарского края и в юго-западном направлении на расстоянии 6609 м от южной окраины хутора Чумаков Красногвардейского района на стыке границ муниципального образования "Красногвардейский район", муниципального образования "Теучежский муниципальный район Республики Адыгея" и муниципального образования Белореченский муниципальный район Краснодарского края.

Граница муниципального образования "Красногвардейский район" по смежеству с муниципальным образованием "Теучежский муниципальный район Республики Адыгея" проходит от узловой точки 1281 в северо-западном направлении по Краснодарскому водохранилищу на расстояние 33383,02 м по середине старого русла реки Пшиш до узловой точки 802 (середина старого русла реки Кубань).".

## **Статья 2. Вступление в силу настоящего Закона**

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Республики Адыгея

М.К. КУМШИЛОВ

г. Майкоп  
17 декабря 2024 года  
№ 391

